
Nr. 17311
1 april

2019

Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 21 maart 2019, kenmerk 

1490271-187578-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling 

zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak 

op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister voor Medische Zorg,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A04AAAO V 124270//21471 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 4MG 4,00 STUK 5,81918
0A04AAAO V 124284//21472 ZOFRAN ZYDIS SMELTTABLET 8MG 2,00 STUK 9,69864

0A06AGBRC V 123751//14141 NORGALAX KLYSMA 12MG/G FLACON 10G 10,00 GRAM 0,08259

0A10BHAO V EU/1/10/621/
014

RISTABEN TABLET FILMOMHULD 100MG 1,00 STUK 3,22000

0C07AABO V 119826 SOTALOL HCL AUROBINDO TABLET 160MG 1,00 STUK 0,25563

0C09CAAO V 105536 VALSARTAN KRKA 160 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 0,50 STUK 1,48840
0C09CAAO V 105534 VALSARTAN KRKA 40 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 105535 VALSARTAN KRKA 80 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 0,74420

YC09DAAO V 106967 VALSARTAN/HYDROCHLOORTHIAZIDE KRKA 160/12,5 MG 
FO

1,00 STUK 1,54013

YC09DBBO V 124282//100987 SEVIKAR TABLET FILMOMHULD 40/10MG 1,00 STUK 2,79741

YC10AXAO V 121347 EZETIMIBE/SIMVASTATINE GLENMARK TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 121349 EZETIMIBE/SIMVASTATINE GLENMARK TABLET 10/40MG 1,00 STUK 3,56638
YC10AXAO V 121350 EZETIMIBE/SIMVASTATINE GLENMARK TABLET 10/80MG 1,00 STUK 5,41175
YC10AXAO V 118563 EZETIMIBE/SIMVASTATINE KRKA 10/20MG TABLETTEN 1,00 STUK 2,64369
YC10AXAO V 118564 EZETIMIBE/SIMVASTATINE KRKA 10/40MG TABLETTEN 1,00 STUK 3,56638
YC10AXAO V 124150//30928 INEGY TABLET 10/20MG 1,00 STUK 2,64369

0D07ACADZ V 123694//6864 DIPROSONE ZALF 0,5MG/G (0,05%) 1,00 GRAM 0,14526

0G02BAAV V 124323//118462 KYLEENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930

0G03AABO V 121002 LEVONORGESTREL/ETHINYLESTR FOC TAB OMH 0,15/
0,03MG

0,75 STUK 0,13253

0G03BABO V 122244//33424 TOSTRAN GEL 20MG/G 2,50 GRAM 0,72605

1G03DABO V 123095//11473 UTROGESTAN CAPSULE 100MG 3,00 STUK 0,09573

YG04CAAO V 120494 DUTASTERIDE/TAMSULOSINE HCL FOCUS CAPS 0,5/0,4MG 1,00 STUK 2,08572

0H03AAAO V 124345//15468 EUTHYROX TABLET 125MCG 1,20 STUK 0,05340

0J01CAAO V 120117 AMOXICILLINE DISPER AUROBINDO TABLET 500MG 2,25 STUK 0,41542
0J01CAAO V 120118 AMOXICILLINE DISPER AUROBINDO TABLET 750MG 1,50 STUK 0,62313

0J01DABP V 122822//27755 CEFOTAXIM EURECO-PH INJECTIEPOEDER FLACON 
1000MG

4,00 STUK 10,39160

0J01DABP V 122848//27755 CEFOTAXIM EURECO-PH INJECTIEPOEDER FLACON 
1000MG

4,00 STUK 10,39160

0L02AEADI V 123515//31138 TRIPTORELINE BMODESTO INJPDR FL 11,25MG + SOLV 
2ML

0,33 STUK 552,22770

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 17311 1 april 2019



0L04AACO V 123690//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305

0M03AXAP V 124154//17505 DYSPORT INJECTIEPOEDER FLACON 500E 0,02 STUK 272,26810

0N02AAAO V 123937//11205 MS CONTIN TABLET MGA 10MG 10,00 STUK 0,29125
0N02AAAO V 123936//11206 MS CONTIN TABLET MGA 30MG 3,33 STUK 0,62410

0N04BCAO V 121612//100576 REQUIP MODUTAB TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029

0N05AHAO V 121852 CLOZAPINE AURO TABLET 200MG 1,50 STUK 1,45936
0N05AHAO V 124172//103903 CLOZAPINE LEYDEN DELTA TABLET 25MG 12,00 STUK 0,18242
0N05AHAO V 124171//103904 CLOZAPINE LEYDEN DELTA TABLET 100MG 3,00 STUK 0,72968

0N05BAAO V 123368//6994 REAPAM TABLET 10MG 2,00 STUK 0,12101

3N05CFAO V 121122 ZOPICLON AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 3,75MG 2,00 STUK 0,11735
3N05CGAO V 121164 ZOLPIDEMTARTRAAT AUROBINDO TABLET FILMOMHULD 

5MG
2,00 STUK 0,11735

0N06BAAO V 121221 ATOMOXETINE TEVA 10 MG HARDE CAPSULE 8,00 STUK 0,04544
0N06BAAO V 121227 ATOMOXETINE TEVA 100 MG HARDE CAPSULE 0,80 STUK 0,45435
0N06BAAO V 121222 ATOMOXETINE TEVA 18 MG HARDE CAPSULE 4,44 STUK 0,08178
0N06BAAO V 121223 ATOMOXETINE TEVA 25 MG HARDE CAPSULE 3,20 STUK 0,11359
0N06BAAO V 121224 ATOMOXETINE TEVA 40 MG HARDE CAPSULE 2,00 STUK 0,18174
0N06BAAO V 121225 ATOMOXETINE TEVA 60 MG HARDE CAPSULE 1,33 STUK 0,27261
0N06BAAO V 121226 ATOMOXETINE TEVA 80 MG HARDE CAPSULE 1,00 STUK 0,36348
0N06BAAO V 123680//108026 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 5MG 6,00 STUK 0,07270
0N06BAAO V 123677//34027 MEDIKINET CR CAPSULE MGA 10MG 3,00 STUK 0,12116

2N06ABAO V 121107 AGOMELATINE GLENMARK TABLET FILMOMHULD 25MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 124273//19429 PROZAC DISP TABLET 20MG 1,00 STUK 1,06638

0N07BCBO V 121932 BUPRENORFINE/NALOXON AUROB TAB SUBLINGUAAL 
2/0,5MG

4,00 STUK 0,90429

0N07BCBO V 121934 BUPRENORFINE/NALOXON AUROB TAB SUBLINGUAAL 
8/2MG

1,00 STUK 3,61714

0R03ACAIDAV 26833 SALBUTAMOL TEV AER CFKVR 100MCG/DO SPBS 200DO 
+INH

8,00 DO 0,01654

0R03BABID V 124078//31632 ALVESCO 80 AEROSOL 80MCG/DO SPBS 60DO + INH 2,00 DO 0,42060

YR03ACCIDAV 124333//34610 BECLOMETASON/FORMOT BMODESTO AER 100/6MCG/DO 
120DO

1,00 DO 0,40611

YR03ACCIDAV 124337//34610 FOSTER AEROSOL 100/6MCG/DOSIS SPUITBUS 180DO 1,00 DO 0,40611

YR03ACCIDCV 124179//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,48321
YR03ACCIDCV 124146//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888
YR03ACCIDCV 124322//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888
YR03ACCIDCV 124145//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘1A06ADAO V 118570 MOVICOLON UNIDOSE 13,9 G/25 ML DRANK IN SACHET 0,76 STUK 0,54285 ’:
1A06ADAO V 118570 MOVICOLON UNIDOSE DRANK IN SACHET 0,76 STUK 0,54285 ;

‘0A10BXAO V EU/1/14/930/
017

JARDIANCE 10 MG FILMOMHULDE TABLET, 90 TABLET-
TEN

1,00 STUK 1,69000 ’:

0A10BXAO V EU/1/14/930/
017

JARDIANCE TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,69000 ;

‘0A10BXAO V EU/1/14/930/
008

JARDIANCE 25 MG FILMOMHULDE TABLET, 90 TABLET-
TEN

0,40 STUK 4,22500 ’:

0A10BXAO V EU/1/14/930/
008

JARDIANCE TABLET FILMOMHULD 25MG 0,40 STUK 4,22500 ;

‘0B01ACDO V 120781 PRASUGREL TEVA 10 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,88043 ’:
0B01ACDO V 120781 PRASUGREL TEVA FILMOMHULDE TABLET 10MG 1,00 STUK 1,88043 ;

‘0B01ACDO V 120774 PRASUGREL TEVA 5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 1,12826 ’:
0B01ACDO V 120774 PRASUGREL TEVA FILMOMHULDE TABLET 5MG 2,00 STUK 1,12826 ;

‘1C03AAAO V 9641 HYDROCHLOORTHIAZIDE PCH TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692 ’:
1C03AAAO V 9641 HYDROCHLOORTHIAZIDE TEVA TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692 ;

‘AC03EABO V 25714=11128 AMILORIDE HCL/HYDROCHLOORTHIAZIDE ACT TABL 
5/50MG

1,00 STUK 0,16018 ’:

AC03EABO V 25714=11128 AMILORIDE HCL/HYDROCHLOORTHIAZIDE AUR TABL 
5/50MG

1,00 STUK 0,16018 ;

2 Staatscourant 2019 nr. 17311 1 april 2019



‘0C09AAAO V 29480 QUINAPRIL PCH TABLET 40MG 0,38 STUK 1,55754 ’:
0C09AAAO V 29480 QUINAPRIL TEVA TABLET 40MG 0,38 STUK 1,55754 ;

‘0C10ABBO V 25032 GEMFIBROZIL PCH TABLET 900MG 1,33 STUK 0,52752 ’:
0C10ABBO V 25032 GEMFIBROZIL TEVA TABLET 900MG 1,33 STUK 0,52752 ;

‘0H02ABBO V 50970 PREDNISON PCH TABLET 5MG 2,00 STUK 0,04992 ’:
0H02ABBO V 50970 PREDNISON TEVA TABLET 5MG 2,00 STUK 0,04992 ;

‘0J02ACAO V 28342 FLUCONAZOL PCH CAPSULE 50MG 4,00 STUK 3,10703 ’:
0J02ACAO V 28342 FLUCONAZOL TEVA CAPSULE 50MG 4,00 STUK 3,10703 ;

‘0J02ACAO V 28345 FLUCONAZOL PCH CAPSULE 200MG 1,00 STUK 12,42813 ’:
0J02ACAO V 28345 FLUCONAZOL TEVA CAPSULE 200MG 1,00 STUK 12,42813 ;

‘0N03AXEO V EU/1/12/776/
024

FYCOMPA SUSPENSIE 16,00 ML 0,29790 ’:

0N03AXEO V EU/1/12/776/
024

FYCOMPA SUSPENSIE 0,5MG/ML 16,00 ML 0,29790 ;

‘2N06ABAO V 120762 AGOMELATINE TEVA 25 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 1,00 STUK 1,06638 ’:
2N06ABAO V 120762 AGOMELATINE TEVA TABLET FILMOMHULD 25MG 1,00 STUK 1,06638 ;

‘0N07AAAO V 109882 DEMELORA PLEISTER TRANSDERMAAL 4,6MG/24UUR 1,96 STUK 2,43529 ’:
0N07AAAO V 109882 RIVASTIGMINE AUR PLEISTER TRANSDERM 4,6MG/

24UUR
1,96 STUK 2,43529 ;

‘0N07AAAO V 109883 DEMELORA PLEISTER TRANSDERMAAL 9,5MG/24UUR 0,95 STUK 5,02940 ’:
0N07AAAO V 109883 RIVASTIGMINE AUR PLEISTER TRANSDERM 9,5MG/

24UUR
0,95 STUK 5,02940 ;

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/16/1091/013 ATAZANAVIR MYLAN CAPSULE 200MG
EU/1/16/1091/017 ATAZANAVIR MYLAN CAPSULE 300MG
124278//10880 BILTRICIDE TABLET 600MG
EU/1/17/1249/006 DARUNAVIR KRKA 600 MG FILMOMHULDE TABLET
EU/1/17/1249/009 DARUNAVIR KRKA 800 MG FILMOMHULDE TABLET
121204 DARUNAVIR XIROMED TABLET FILMOMHULD 400MG
121205 DARUNAVIR XIROMED TABLET FILMOMHULD 600MG
121206 DARUNAVIR XIROMED TABLET FILMOMHULD 800MG
EU/1/17/1263/001 EFAVIRENZ/EMTRICITABINE/TENOFOV KRKA 600/200/245MG
122580//15437 ESKAZOLE TABLET 400MG
123488//18026 MIGRAFIN POEDER SACHET
124036//8996 NALADOR 500 INJECTIEPOEDER AMPUL 500MCG
122905//16734 PULMOZYME VERNEVELVLOEISTOF 1000E/ML AMPUL 2,5ML
123456//13707 SABRIL TABLET 500MG

4. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘ 11193 CARNITENE SIGMA TAU DRANK 100MG/ML ’:
11193 CARNITENE DRANK 100MG/ML ;

‘ 115127 RITONAVIR SANDOZ 100 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN ’:
115127 RITONAVIR SANDOZ TABLET FILMOMHULD 100MG

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2019. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 maart 2019, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 april 2019.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Medische Zorg,
B.J. Bruins

3 Staatscourant 2019 nr. 17311 1 april 2019


	Regeling van de Minister voor Medische Zorg van 21 maart 2019, kenmerk 1490271-187578-Z, houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


